
PROTOKÓŁ Nr XLIII/2013 
XLIII sesji Rady Miasta D ęblin 

z dnia 25 kwietnia 2013 r. 
 

Miejsce posiedzenia - sala nr 1 Ratusza Miasta. 
Czas trwania sesji - godz. 1300 - 1350. 
Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych. 
W sesji uczestniczyło - 13 radnych. Nieobecni: Beata Amarowicz, Mirosław Krawczak.  
 
Ad. pkt 1. 
Otwarcie sesji. 

Sesję otworzył Pan Henryk Wiejak - Przewodniczący Rady Miasta.  
Listy obecności radnych, przewodniczących zarządów osiedlowych oraz zaproszonych gości 
stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt 2. 
Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak poinformował, że radni otrzymali porządek 
obrad wraz z projektami uchwał. Zapytał, czy do przedłożonego porządku sesji są uwagi lub 
wnioski, ponieważ nie było Przewodniczący odczytał porządek obrad XLIII sesji  Rady Miasta: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Informacja o pracach Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta w okresie między sesjami. 
4. Zapytania, interpelacje i wnioski. 
5. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta Dęblin z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2012. 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

działek oznaczonych nr 2900/3, nr 2899/5 i nr 2899/4 położonych w Dęblinie w rejonie ulic 
Okrzei i Słonecznej.  

7. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski. 
8. Zatwierdzenie protokółu z XLII sesji Rady Miasta. 
9. Zamknięcie sesji. 

 
Ad. pkt 3. 
Informacja o pracach Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Rady Miasta - Henryk Wiejak – poinformował o swojej pracy między sesjami: 
• 11 kwietnia – odbyła się 42. sesja Rady Miasta Dęblin; 
• 15 kwietnia – brałem udział w uroczystych obchodach z okazji Święta 1. batalionu drogowo - 

mostowego w Dęblinie i „Dnia Sapera”; 
• 16 kwietnia – uczestniczyłem w otwarciu wystawy Instytutu Pamięci Narodowej – Oddział 

Kraków pt. „Gen. Sikorski – polityk i żołnierz”, która odbyła się w Klubie 4. Skrzydła 
Lotnictwa Szkolnego; 

• 17 kwietnia – wspólnie z Burmistrzem brałem udział w konferencji podsumowującej projekt  
pt. „Budowa pływalni powiatowej w Rykach”; 

• 18 kwietnia – uczestniczyłem w Powiatowych Targach Edukacji i Pracy w Rykach. 
Organizatorami byli: Starosta Rycki i Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Rykach. Targi 
odbywały się w I Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej - Curie w Rykach; 

• 23 kwietnia – brałem udział w posiedzeniu Rady Społecznej SPZOZ w Dęblinie, którego 
głównym tematem było sprawozdanie finansowe SPZOZ za 2012 r. oraz informacja na temat 
zamierzeń SPZOZ na 2013 r.; 



 

Protokół Nr XLIII sesji Rady Miasta Dęblin w dniu 25 kwietnia 2013 r. 
 

2 

• 25 kwietnia – uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu oraz 
Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej. 

 
Burmistrz Miasta Stanisław Włodarczyk przedłożył informację o swojej pracy w okresie  
od 11 kwietnia do 25 kwietnia 2013 r. 

Przygotowane zostały materiały na dzisiejszą sesję Rady Miasta, a ponadto: 
• 12 kwietnia – uczestniczyłem w konferencji poświęconej modernizacji linii kolejowej Nr 7 

Warszawa – Lublin. Obecnie trwa postępowanie przetargowe na wykonanie projektu 
technicznego. Projektowanie podzielono na 3 odcinki Otwock – Pilawa; Pilawa – Dęblin  
i Dęblin – Lublin. PKP PLK zakłada, że w maju zostaną już podpisane umowy  
na projektowanie. Zadanie jest przewidziane do realizacji w ramach środków unijnych  
z perspektywy finansowej 2014-2020.  Na terenie Dęblina, oprócz modernizacji samej linii, 
przewidziana jest modernizacja peronów na dworcu z wykonaniem przejścia podziemnego oraz 
modernizacja przejazdu „rycickiego”. Zgłosiłem sprawę modernizacji wiaduktu w ciągu  
ul. Balonna oraz lokalizacji nowego przystanku w rejonie ul. Podchorążych; 

• 13 kwietnia – brałem udział w Walnym Zebraniu Towarzystwa Przyjaciół Dęblina; 
• 15 kwietnia – uczestniczyłem w obchodach Dnia Sapera w 1 batalionie drogowo-mostowym  

w Dęblinie; 
• 16 kwietnia – brałem udział w otwarciu wystawy w 4. Skrzydle Lotnictwa Szkolnego 

poświęconej gen. Władysławowi Sikorskiemu. Wystawa przygotowana została przez Instytut 
Pamięci Narodowej; 

• 17 kwietnia – odbyło się spotkanie z dyrektorem PGE Dystrybucja Oddział Lublin – w sprawie 
skoordynowania prac inwestycyjnych Miasta i Zakładu Energetycznego w centrum Dęblina,  
w związku z pracami rewitalizacyjnymi; 

• 17 kwietnia – brałem udział w uroczystości otwarcia pływalni powiatowej w Rykach; 
• 19 kwietnia – podpisany został akt notarialny przekazania w użytkowanie nieruchomości 

naszemu SPZOZ, zgodnie z uchwałą Rady Miasta; 
• 19 kwietnia – przekazany został wykonawcy plac budowy na zadaniu Modernizacja budynku 

przy ul. Okólnej w ramach projektu „Rewitalizacji centrum miasta”;  
• 22 kwietnia – uczestniczyłem w posiedzeniu wyjazdowym Komisji Gospodarki Komunalnej 

oraz Komisji Samorządu i Porządku Publicznego, podczas którego miała miejsce ocena stanu 
dróg oraz czystości terenów publicznych; 

• 23 kwietnia – odbyło się posiedzenie Rady Społecznej SPZOZ. Tematem posiedzenia było 
sprawozdanie finansowe za rok 2012; 

• 24 kwietnia – nastąpiło otwarcie ofert w przetargu na dostawę energii elektrycznej dla Miasta 
Dęblin. Przetarg obejmował dostawę energii dla Miasta Dęblin na okres od 1 lipca 2013 r.  
do 31 grudnia 2014 r. (Urząd Miasta + oświetlenie uliczne oraz jednostki organizacyjne Miasta 
oprócz Szkoły Podstawowej Nr 2). Wpłynęło 7 ofert. Oferty opiewały na kwotę od 607.494 zł 
do 641.803,32 zł. Szacowana wartość zamówienia wynosiła 930.000 zł; 

• 25 kwietnia – otwarcie ofert w drugim przetargu na „Modernizację targowiska miejskiego przy 
ul. Niepodległości”. Wpłynęły 3 oferty. Najniższa oferta opiewała na kwotę 2.173.126,35 zł, 
najwyższa – 2.339.000,00 zł. Kwota w budżecie Miasta na to zadanie wynosi 1.544.230 zł. 
Najniższa oferta w pierwszym przetargu wynosiła kwotę 2.370.560,80 zł. 

 
Ad. pkt 4. 
Zapytania, interpelacje i wnioski. 

� Radny Krzysztof Karbowski wnioskował o spowodowanie: 
− napraw cząstkowych jezdni, szczególnie na ulicy Śląskiej i Ogrodowej; 
− oczyszczenie z piachu po zimie jezdni i miejsc parkingowych wzdłuż drogi krajowej nr 48; 
− naprawę chodnika przy ul. Tysiąclecia przy zjeździe w ul. Nadatki; 
− częstsze patrole przy sklepach całodobowych; 
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− uporządkowanie miejsc pamięci narodowej; 
− zapytał o termin przeprowadzenia prac naprawczych po modernizacji drogi krajowej nr 48, 

zgodnie z wnioskami składanymi w ubiegłym roku, ponieważ nadal degradacji ulegają  
np. zjazdy na Plac Orląt Dęblińskich oraz zjazd w kierunku bramy bocznej przy ulicy 
Niepodległości; 

− wnioskował o przeprowadzenie cięć pielęgnacyjnych drzew przy drodze nr 48; 
− poprosił o skuteczną likwidację wieszania ogłoszeń na drzewach w mieście. 

� Radna Danuta Krajewska – wnioskowała o przegląd placu zabaw w osiedlu Jagiellońskie  
oraz uzupełnienie piachu w piaskownicy i elementów zabawowych. 

� Radna Magdalena Piechota – podziękowała w imieniu mieszkańców ul. Wiejskiej 
Burmistrzowi Miasta i członkom Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Komisji Samorządu  
i Porządku Publicznego za poprawę najgorszego odcinka drogi, na który nawieziono destrukt  
i położono płyty betonowe. Poprosiła w miarę możliwości o naprawę dalszej części tej drogi. 

� Dariusz Wojdat: 
− jako Prezes Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej – poinformował, że zaniki 

wody w mieście wiążą się z niskim ciśnieniem wody wynikającym z prac modernizacyjnych 
i budowy magistrali do osiedla Lotnisko i przełączania określonych odcinków sieci. 
Powiedział, że te uciążliwości potrwają jeszcze kilka dni. Z ujęcia wody Jagiellońskie jest 
dwustronne zasilenie, natomiast obecnie pracujemy tylko na jednym. Po odbiorze przez 
sanepid będziemy mogli puścić drugą nitkę zasilania, co spowoduje powrót  
do normalnego ciśnienia. Mogą zdarzać się lokalne awarie i wyłączenia odcinków, między 
innymi na ul. 1 Maja i Ogrodowej z powodu uszkodzeń sieci, która jest starą siecią 
azbestowo-cementową;  

− jako Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że odbył się przetarg  
na modernizację ul. Kościuszki. Inwestycja będzie współfinansowana przez Miasto Dęblin  
i Powiat Rycki po 50%. Firma na wykonanie zadania ma czas do końca lipca br.  
Na inwestycję zaplanowano 200 000 zł, natomiast koszt inwestycji po przetargu wynosi 
około 150 000 zł.  

 
Ad. pkt 5. 
Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta Dęblin z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 
2012. 

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych - Michał Dziubka – przedstawił 
sprawozdanie (stanowi załącznik) i poinformował, że zgodnie z ustawą o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie do 30 kwietnia każdego roku jest obowiązek przedłożenia 
sprawozdania.  
Program współpracy Miasta Dęblin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 r. przyjęto uchwałą Rady Miasta  
30 listopada 2011 r. po przeprowadzonych konsultacjach.  
Program określał zasady i formy współpracy. W przypadku współpracy finansowej organizacje 
korzystały głównie z trybu konkursowego. Do konkursu przystąpiło 12 stowarzyszeń składając  
19 ofert. W ramach zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu do konkursu przystąpiło  
9 stowarzyszeń, z dofinansowania skorzystało 7 z nich. Na to zadanie przyznano kwotę 25 000 zł,  
z czego wydatkowano 23 500 zł. W zakresie kultury i tradycji przyznano kwotę 12 000 zł i cała  
ta kwota została wydatkowana przez 9 stowarzyszeń. Na zdrowie przeznaczono 2 500 zł, natomiast 
pomoc społeczną 4 000 zł.  
Łącznie w trybie konkursowym udzielono dofinansowania na kwotę 43 500 zł, z czego organizacje 
wykorzystały 42 000 zł, ponieważ jedno stowarzyszenie, tj. Uczniowski Klub Sportowy „Czwórka” 
mimo przyznania dofinansowania nie podpisał umowy na realizację zadania. 
W ramach konkursu łącznie zawarto 17 umów na realizację zadań z zakresu pożytku publicznego. 
Po uwzględnieniu zwrotów niewykorzystanej części dotacji ogólnie wydatkowano 41 833 zł. 
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W trybie pozakonkursowym dofinansowanie w wysokości 2 500 zł otrzymało jedno 
stowarzyszenie. 
  W zakresie współpracy pozafinansowej zapewniono organizacjom wsparcie w postaci 
udostępnienia lokali, wsparcia merytorycznego, udostępniano niezbędne formularze.  
  Odnośnie punktu 5. sprawozdania dotyczącego konsultacji projektu programu wprowadzono 
autopoprawkę, ponieważ wkradł się błąd. Konsultacje projektu odbyły się w terminie od 23  
do 30 października 2012 r.   
  Osiągnięte wskaźniki zgodnie z punktem XI programu współpracy: 
− liczba organizacji pozarządowych podejmujących zadania na rzecz lokalnej społeczności – 13; 
− liczba zaangażowanych osób w realizację zadań publicznych – ok. 188; 
− beneficjenci zrealizowanych zadań – dzieci, młodzież i dorośli z terenu Dęblina; 
− liczba inicjatyw lokalnych – 0; 
− liczba projektów prawa miejscowego stanowionych przez Radę Miasta, konsultowanych przez 

organizacje – 1. 
 
Sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Oświaty, Kultury i Kultury 
Fizycznej. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania sprawozdania.  
W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” sprawozdaniem było 13 głosów (jednogłośnie). Rada 
Miasta przyjęła sprawozdanie. 
 
Ad. pkt 6. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 
działek oznaczonych nr 2900/3, nr 2899/5 i nr 2899/4 położonych w Dęblinie w rejonie ulic 
Okrzei i Słonecznej. 

Burmistrz Miasta – przedstawił projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformował,  
że projekt dotyczy wyrażenia zgody na wydzierżawienie działek o powierzchni 0,0133 ha na rzecz 
osoby fizycznej – właściciela kolejnej działki o nr 2896/15. Są to resztówki z działki, którą Miasto 
wykupiło pod budowę ul. Okrzei. Nie ma możliwości samodzielnego wykorzystania działek, mogą 
być jedynie zagospodarowane z działką sąsiednią, jednak jej właściciel nie jest jeszcze 
zainteresowany kupnem działek od Miasta. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej  
i Budżetu. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  
W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 
Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr  XLIII/245/2013 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
dzierżawy działek oznaczonych nr 2900/3, nr 2899/5 i nr 2899/4 położonych w Dęblinie w rejonie 
ulic Okrzei i Słonecznej. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt 7.  
Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski. 

Burmistrz Miasta - Stanisław Włodarczyk udzielił odpowiedzi na zapytania i wnioski: 
� dla radnego Krzysztofa Karbowskiego: 

− remonty cząstkowe dróg – remonty są już prowadzone, największe ubytki w jezdniach 
zostały uzupełnione masą na zimno. Coroczny remont cząstkowy dróg gminnych masą  
na gorąco zostanie przeprowadzony w stosownym czasie po zinwentaryzowaniu ubytków  
i po przeprowadzonym przetargu. Każdy zarządca będzie wykonywał remonty na swoich 
drogach;  

− odnośnie wniosków dotyczących drogi nr 48 i ul. Tysiąclecia – poprosił o wnioski  
na piśmie, ponieważ nie dotyczą działalności Miasta. Drogi te leżą w jurysdykcji innych 
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zarządców. Oczyszczanie dróg po zimie rozpoczęło się według hierarchii, to znaczy 
najpierw oczyszczana jest droga nr 12 i nr 17, a następnie nr 48, która jest niższą kategorią. 
Występowaliśmy o naprawy drogi, powtórzymy wystąpienie. Miasto nie odpowiada  
za bieżące utrzymanie drogi krajowej, robi to zarządca drogi; 

− cięcia pielęgnacyjne drzew – wykonamy je zgodnie z obowiązującymi przepisami; 
− skuteczna likwidacja wieszania ogłoszeń na drzewach – wszyscy powinniśmy na to patrzeć 

oraz zrywać ogłoszenia z drzew. W sprawie wieszania ogłoszeń na drzewach były 
kierowane wnioski na policję, kilka osób ukarano mandatami. Zachowania takie świadczą 
też o niskiej kulturze.  

� dla radnej Danuty Krajewskiej:  
− przegląd placu zabaw – w najbliższym czasie wykonamy przegląd. Przeglądy  

są wykonywane co roku. W ubiegłym roku był wykonany solidny przegląd oraz prace 
uzupełniające. Jeśli chodzi o uzupełnienie zabawek będzie to możliwe jeśli będą jakieś 
zabawki z odzysku. 

� dla radnej Magdaleny Piechoty: 
− dalszy remont ul. Wiejskiej – przyjmuję wniosek na termin późniejszy, po uzyskaniu 

kolejnych partii destruktu z asfaltu lub innych materiałów betonowych lub starej kostki. 
Sprawa będzie przedstawiona na komisji, która ustali priorytety. 

Przewodniczący Rady Miasta – zapytał, czy wszyscy otrzymali odpowiedzi na zapytania  
i interpelacje, ponieważ nie było uwag zamknął punkt. 
 
Ad. pkt 8. 
Zatwierdzenie protokołu XLII sesji Rady Miasta. 

Ponieważ nie wpłynęły uwagi ani wnioski do protokołu z XLII sesji Rady Miasta przystąpiono  
do jego zatwierdzenia. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” przyjęciem protokołu było 13 głosów (jednogłośnie). 
Rada Miasta przyjęła protokół z XLII sesji Rady Miasta. 
 
Ad. pkt 9. 
Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący RM – Henryk Wiejak  zamknął  
XLIII sesję.  

Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
 
Agnieszka Ostrach 


